КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОГУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.03.2013 г.                              с. Огур                                                      №  13
Об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности в весенне-летний

пожароопасный период 2013 г.

на территории Огурского сельсовета
       Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.12.2004 г. № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», руководствуясь ст. 7 Устава Огурского сельсовета,  в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Огурского сельсовета согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Огурский вестник».

Глава Огурского сельсовета                                                             А.М. Темеров
                                                                                                  Приложение 1

к постановлению главы

                                                                                                              Огурского сельсовета

                                                                                                                от  21.03.2013 г.  №  13

П Л А Н

мероприятий  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2013 г. на  территории

Огурского сельсовета

	№

п-п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок выполнения

	1
	Для населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, выполнить мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения: устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности.
	администрация сельсовета
	до наступления пожароопасного периода

	2
	Проведение профилактических мероприятий с населением о запрете сжигания сухой травы и мусора на расстоянии ближе 50 м. от жилых домов,  зданий, сооружений
	администрация сельсовета
	в течение всего периода

	3
	В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения, организация патрулирования населенных пунктов членами добровольных пожарных формирований, подготовка для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники
	администрация сельсовета
	в течение всего периода

	4
	Обеспечение территории населенных пунктов и организаций наружным освещением в тёмное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов и мест размещения пожарного инвентаря, а также подъездов к пирсам пожарных водоёмов, в входам в здания и сооружения.
	администрация сельсовета
	в течение всего периода

	5
	Обеспечение контроля за выполнением  противопожарных мероприятий в полосах отвода автомобильных дорог, линий электропередач и связи, в подготовительный и на пожароопасный период
	администрация сельсовета
	в течение всего периода

	6
	Проведение разъяснительной работы с населением  по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в быту, на территориях населенных пунктов, в лесах, а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и его действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами
	администрация сельсовета
	до наступления и в течение всего пожароопасного периода